
 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от_21.05.2019_года                                                                           № 550 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации   

Шекснинского муниципального района от 09 октября 2012 года 

№ 1849 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Шекснинского муниципального района 

на 2013 – 2020 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 октября 2012 года № 1849 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013 – 2020 годы» с последующими изменениями 

(далее - программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» строку 3 изложить 

в следующей редакции: 

«  

3. Соисполнители программы   Администрация Шекснинского 

муниципального района 

Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района 

». 

1.2. Приложение 1  к подпрограмме 1  изложить в новой редакции 

согласно приложению  1 к настоящему постановлению.  

1.3. В паспорте подпрограммы 2 строку 3 изложить в следующей 

редакции: 

« 

3. Соисполнители подпрограммы 

2 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 



2 

 

Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района 

 

». 

1.4. Приложение 1  к подпрограмме 2  изложить в новой редакции 

согласно приложению  2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского  муниципального  района 

от _______________года  №________ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы  (тыс. руб.) 

 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

 год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 

1 

  Развитие 

  дошкольного, общего   

  и дополнительного  

  образования 

Всего 0 0 0 0 345526,9 387873,8 421460,9 417173,5 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

 

Организация 

предоставления 

дошкольного образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях района 

Управление образования 0 0 0 0 128466,7 141081,3 145181,1 147402,4 

Всего бюджет района 0 0 0 0 42993,0 44283,6 36697,8 39610,1 

Всего областной бюджет 0 0 0 0 85473,7 96797,7 107792,3 107792,3 

Основное 

мероприятие 

1.1.1 

 

Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в соответствии 

с законом области от 

17.12.2007 года №1719-ОЗ 

«О наделении органов 

местного самоуправления 

отдельными 

государственными 

Управление образования 0 0 0 0 0 0 691,0 0 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 полномочиями в сфере 

образования» 

Всего областной бюджет       691,0  

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного  

начального общего, 

среднего общего основного 

общего, среднего общего и 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях района 

Управление образования 0 0 0 0 191843,3 214437,6 211615,6 211181,3 

Всего бюджет района 0 0 0 0 73509,9 82386,9 65669,4 67860,4 

Всего областной бюджет 0 0 0 0 115307,3 130160,7 144474,2 141157,9 

1.2.1 Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в соответствии 

с законом области от 

17.12.2007 года №1719-ОЗ 

«О наделении органов 

местного самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями в сфере 

образования» 

Управление образования 

0 0 0 0 2095,9 1890,0 1472,0 2163,0 

Всего областной бюджет 0 0 0 0 2095,9 1890,0 1472,0 2163,0 

1.2.2 Внедрение в 

общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся на основе 

отечественной 

технологической платформы 

обучающихся на основе  

Управление образования 0 0 0 0 930,2 0 0 0 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

отечественной 

технологической платформы 

 

Областной бюджет 0 0 0 0 213,9 0 0 0 

Субсидии на Внедрение 

в общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся на основе 

отечественной 

технологической 

платформы Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 716,1 0 0 0 

Софинансирование 

внедрения в 

общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья  

        

обучающихся на основе 

отечественной 

технологической 

платформы  

0 0 0 0 0,2 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

«Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях района» 

Управление образования 
0 0 0 0 24282,2 25713,5 23156,1 22956,1 

Всего бюджет района 0 0 0 0 21852,2 21454,00 14597,8 21335,2 

Областной бюджет       1620,9 1620,9 

1.3.1 

 

Создание условий для 

функционирования и 

обеспечение системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Всего 0 0 0 0 2429,8 4259,5 6937,4 0 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Субсидии 

некоммерческим 

организациям районный 

бюджет 

0 0 0 0 1227,4 4259,5 6937,4 0 

Субсидии на проведение 

эксперимента по 

персонифицированному 

финансированию 

дополнительного 

образования районный 

бюджет 

 

0 0 0 0 2,4 0 0 0 

Субсидии на проведение 

эксперимента по 

персонифицированному 

финансированию 

дополнительного 

образования областной 

бюджет 

0 0 0 0 456,0 0 0 0 

Субсидии на проведение 

эксперимента по 

персонифицированному 

финансированию 

дополнительного 

образования 

федеральный бюджет 

0 0 0 0 744,0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

Управление образования 0 0 0 0 934,9 6641,4 27358,3 21483,9 

Всего бюджет района 0 0 0 0 934,9 2489,0 2208,3 1083,9 

3 Реконструкция ремонт 

и капитальный ремонт (в 

т.ч. изготовление 

0 0 0 0 0 3610,8 19104,0 19584,0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  проектно-сметной док-

ции, прохождение 

экспертизы проектно-

сметной док-ции, 

разработка тех. 

заданий на стоительно-

монтажные работы) 
учр-ний муниц-ной 

собственности в целях 

обеспечения 

безопасности 

обучающихся областной 

бюджет 

        

Реконструкция ремонт и 

капитальный (в т.ч. 

изготовление 

проектно-сметной док-

ции, прохождение 

экспертизы проектно-

сметной док-ции, 

разработка тех. 

заданий на стоительно-

монтажные работы) 
учр-ний муниц-ной 

собственности в целях 

обеспечения 

безопасности 

обучающихся бюджет 

района 

0 0 0 0 0 541,6 796,0 816,0 

 

 

Капитальный ремонт 

объектов физической 

культуры и спорта, 

        



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  находящихся в 

муниципальной 

собственности (в т.ч. 

изготовление 

проектно-сметной док-

ции, прохождение 

экспертизы проектно-

сметной док-ции, 

разработка тех. 

заданий на стоительно-

монтажные работы) 
областной бюджет 

0 0 0 0 0 0 1200,0 0 

Капитальный ремонт 

объектов физической 

культуры и спорта, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности (в т.ч.  

изготовление 

проектно-сметной док-

ции, прохождение 

экспертизы проектно-

сметной док-ции, 

разработка тех. 

заданий на стоительно-

монтажные работы) 
бюджет района 

0 0 0 0 0 0 50,0 0 

1.4.1. Поддержка образования для 

детей с ограниченными 

возможностями 

Управление образования 0 0 0 0 0 0 4000,0 0 

Всего бюджет района 
      176,4  

Всего федеральный 

бюджет  
      3670,7   



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 152,9 0 

Основное 

мероприятие 

1.5. 

Социальная поддержка 

детей 

Управление образования 0 0 0 0 0 0 13949,8 13949,8 

1.5.1 Проведение районных 

олимпиад   

 0 0 0 0 0 0 70,0 70,0 

1.5.2 

 

Интеллектуальные игры и 

конкурсы исследовательских 

работ ("Эрудит", 

"Интеллектуальное 

ассорти", "Всезнайка", 

Краеведческая олимпиада 

"Мир через культуру", 

Смотр-конкурс школьных 

музеев, "Первые шаги в  

науку", "Первое открытие", 

"Подрост") 

 0 0 0 0 0 0 6,5 6,5 

1.5.3 Лидерские игры (Районный 

конкурс старшеклассников 

"Лидер 21 века", конкурс 

"Время действовать", 

«Игротека") 

 0 0 0 0 0 0 7,0 7,0 

1.5.4 Конкурсные мероприятия по 

безопасности (игра 

"Предупрежден - значит 

защищен", клуб "Союз  

мальчишек и девчонок", 

«Неделя в армии», игра 

"Зарница" , конкурс 

"Призывник года" ,  

конкурс "Пацан года", 

конкурс "Безопасное  

0 0 0 0 0 0 10,0 10,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 колесо", конкурс "Права 

ребенка в новом веке")  

        

1.5.5 
 

Фестивали (фестиваль "Мы - 

русские", мероприятия к 

Дню защиты детей, 

фестиваль театральных 

коллективов , фестиваль 

технического творчества,  

 слет лагерей, конференция 

"Лето")  

0 0 0 0 0 0 7,0 7,0 

1.5.6 Районные соревнования по 

спортивному туризму и 

ориентированию, участие в 

областных соревнованиях ( 

участие в областном финале 

"Школа  

безопасности", районный 

туристический слет  

"Осенянка", районные 

соревнования 

"Подснежник", первенство 

района по спортивному 

ориентированию, областной 

фестиваль "Азимут") 

 0 0 0 0 0 0 15,5 15,5 

1.5.7 Выставка "Урожай"  0 0 0 0 0 0 5,0 5,0 

1.5.8 Учебные сборы   0 0 0 0 0 0 25,0 25,0 

1.5.9 Районный бал выпускников  0 0 0 0 0 0 45,4 50,0 

1.5.10 Изготовление(приобретение) 

памятных подарков с 

символикой. 

Шекснинского района 

 0 0 0 0 0 0 24,6 20,0 

1.5.11 Праздник «Новогодняя елка  

 

0 0 0 0 0 0 50,0 50,0 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Главы  Шекснинского 

муниципального района          

1.5.12 Стипендии Главы района  0 0 0 0 0 0 97,0 97,0 

1.5.13 Проездные билеты 

учащимся 

 0 0 0 0 0 0 90,0 90,0 

1.5.14 Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в соответствии 

с законом области от 

17.12.2007 года №1719-ОЗ 

«О наделении 

органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными 

полномочиями в сфере 

образования» (обеспечение 

бесплатным питанием детей 

из многодетных и 

малоимущих семей) 
 

0 0 0 0 0 0 4684,0 4684,0 

1.5.15 Выполнение 

государственных 

полномочий по обеспечению 

дистанционного обучения 

обучающихся на дому 

 0 0 0 0 0 0 46,8 46,8 

1.5.16 Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в соответствии 

с законом области от 

17.12.2007 года №1719-ОЗ 

«О наделении органов 

местного самоуправления 

отдельными  

 0 0 0 0 0 0 2486,0 2486,0 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 государственными 

полномочиями в сфере 

образования» (проезд и 

одежда для  детей из 

многодетных и семей) 

         

1.5.17 Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в соответствии 

с законом области от 

17.12.2007 года №1719-ОЗ 

«О наделении 

органов местного 

самоуправления отдельными 

гос-нными полномочиями в 

сфере образования» 

(компенсация части 

родительской платы в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях)  

0 0 0 0 0 0 6100,0,0 6100,0 

1.5.18 Единовременные выплаты 

молодым педагогам 

 0 0 0 0 0 0 180,0 180,0 

Основное 

мероприятие 

1.6. 

Организация и обеспечение  

отдыха  и  оздоровления 

детей 

Управление образования 

 

0 0 0 0 0 0 200,0 200,0 

                                                                                                                                                                                                            ».    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

     Приложение 2   

к постановлению администрации 

Шекснинского  муниципального  района 

от _______________года  №_______ 

«Приложение 1 к подпрограмме 2 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

 год 

2018 

год 
2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2 Обеспечение создания 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы 2014-2020 

годы 

Всего 0 0 0 20755,4 21870,5 21855,1 21325,1 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

«Организация 

муниципальных услуг 

и выполнение работ 

бюджетными 

организациями в сфере 

образования». 

Всего 

Управление 

образования  

 

0 0 0 12416,3 12634,9 12940,1 12410,1 

Основное 

мероприятие  

2.2. 

«Обеспечение 

деятельности 

Управления 

образования района» 

Всего 0 0 0 2405,1 3301,6 3115,0 3115,0 

Управление 

образования 

  

0 0 0 2308,1 3027,2 3018,0 3018,0 



14 

 

2.2.1 День защиты детей 

(все дошкольные 

образовательные 

учреждения) 

0 0 0 0 2,0 0 0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2.2 Умники и умницы  Управление 

образования 

  

  

  

  

  

  

  

  

0 0 0 0 0,5 0 0 

2.2.3 Веселые звоночки  0 0 0 0 0,5 0 0 

2.2.4 Конкурс «Светофор 

Светофорович»  

0 0 0 0 0,5 0 0 

2.2.5 Районный 

туристический слет   

0 0 0 0 14,0 0 0 

2.2.6 Конкурс «Школьный 

автобус» 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2.7 «Школьный двор» 0 0 0 20,0 15,0 0 0 

2.2.8 «Пришкольный 

участок» 

0 0 0 10,0 0 0 0 

2.2.9 «Лучшая школьная 

столовая» 

0 0 0 15,0 15,0 0 0 

2.2.10 Организация 

мероприятий, 

посвященных: 

0 0 0 0 159,4 75,0 75,0 

Районная августовская 

педагогическая 

конференция 

0 0 0 0 29,4 25,0 25,0 

Международный  день 

учителя; 

0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Конкурс "Учитель 

года" 

0 0 0 0 80,0 0 0 

2.2.11 Проведение 

мероприятий по 

оценке качества 

образования 

0 0 0 52,0 67,5 22,0 22,0 



15 

 

2.2.12 Конкурс уголков 

государственной 

региональной и 

муниципальной 

символики 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2.13 Смотр-конкурс на 

лучшую спортивную  

0 0 0 0 0 0 0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 площадку         

Основное 

мероприятие 

2.3. 

«Организация 

деятельности 

казенного 

учреждения для 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0 0 0 5934,0 5934,0 2283,1 0 

Финансовое 

управление 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 3516,9 5800,0 

   ». 

 

 
 


